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Ekonomisk uppföljning och prognos efter kvartal 4 
2022 

SLU:s resultat 2022 är 74 mnkr, vilket ger ett utgående kapital på 699 mnkr, vilket 
motsvarar 17 procent av omsättningen. Prognosen för 2023 visar på ett underskott 
på -13 mnkr och ett utgående kapital på 686 mnkr vilket motsvarar 16 procent av 
omsättningen. 

Prognosen bygger på att SLU tar de del av oförbrukade bidragen i anspråk för att 
hantera de ökade kostnaderna på grund av det ekonomiska läget. 

Större händelser som påverkar ekonomin 

• Kommande året kommer att vara ett tufft år för SLU då effekterna av 
inflationen kompenseras först 2024 med pris och löneomräkning (PLO) av 
statsanslag till SLU och övriga myndigheter. SLU är väl rustade för att möta 
den sämre ekonomi då SLU har stora sparade medel i form av kapital, 
oförbrukade bidrag och ej inbetalda kontrakt. 

• Inflationen har ökat kraftigt i Sverige och KPI ligger på 10,2 procent i 
december 2022, medan pris- och löneomräkningen (PLO) för 2023 ligger på 
0,96 procent.  

• Den nya regeringens politik har påverkat statsanslagens storlek negativt till 
vissa av SLU:s finansiärer, främst Hav- och vattenmyndigheten och 
Naturvårdsverket. 

• Energikrisen har lett till ökade kostnader för bränsle och el, men även ökade 
driftskostnader framförallt för varor som har en energikrävande framställning.  

• Lokalkostnader och kostnader för infrastruktur påverkas av ökade räntor och 
den högre inflationen som leder till höga indexuppräkningar för lokalhyror.  

• Ränteläget för SLU är förnärvarande 2,5 procent, men kommer sannolikt att 
öka på sikt. Det påverkar inte SLU som helhet då behållning i kassan är lika 
stor som upptagna lån. 

• SLU:s personalvolymökning har avstannat och personalkostnaderna har ökat 
med 2 procent. Den högre inflationen kommer sannolikt påverka lönerna på 
sikt. 

• UDS redovisar ett underskott på -36 mnkr för 2022, vilket ger ett utgående 
kapital på -136 mnkr. UDS har inte lämnat någon budget för 2023 och för 
januari månad har UDS ett underskott på -4 mnkr.  

• Stödfunktionernas stora balanserade underskott behöver finansieras på något 
sätt. Detta kommer att bromsa den övriga verksamheten, då underskottet 
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behöver täckas. SLU gemensamt har ett stort överskott som balanserar 
underskotten. 

• Pandemin har påverkat SLU:s ekonomi positivt då framförallt rese- och 
konferenskostnader minskat på grund av lägre aktivitet i sådana verksamheter.  

• Försäljningen av del av Ultuna 2:1 och har lett till att avgiftsintäkterna ökat 
med 30 mnkr 2022.  

1. Resultat efter kvartal 4 2022 
SLU redovisar ett överskott på 74 mnkr 2022. Kostnaderna har ökat med 6 procent 
och intäkterna med 3 procent jämfört med samma period föregående år. 

Tabell 1. SLU:s resultaträkning 2022 
 

 
 
Statsanslaget har minskat med -41 mnkr jämfört med samma period föregående år. 
Detta  beror på att SLU fick engångssatsningar på bland annat på infrastruktur 
2021 på 70 mnkr. Under 2022 har statsanslaget ökats med 37 mnkr, då 
uppbyggnaden av veterinärprogrammet påbörjats. 

Avgiftsintäkterna har ökat med 67 mnkr varav 30 mnkr avser försäljning av andra 
delen av Ultuna 2:1. Akademikonferens verksamhet har ökat i omfattning nu när 
pandemin avklingar och deras avgiftsintäkter har ökat med cirka 37 mnkr jämfört 
med föregående år. 

Personalvolymen har ökat sedan 2018, men ökningen har avstannat fr o m 
november 2021. Däremot har lönekostnaderna ökat med cirka 3 procent, vilket är 
mer än tidigare år.  

Utfall Utfall 2022/21 Prognos Budget
2022 2021 förändring % 2022 2022

INTÄKTER
Statsanslag 2 073 2 114 -41 -2% 2 067 2 058
Avgifter 908 807 102 13% 849 883
Bidrag 1 185 1 130 54 5% 1 240 1 196
Finansiella intäkter 16 3 13 474% 6 0
Summa 4 182 4 053 128 3% 4 162 4 138

KOSTNADER
Personal 2 538 2 485 53 2% 2 597 2 610
Lokaler 412 399 13 3% 410 404
Drift 954 797 157 20% 872 953
Finansiella kostnader 17 1 17 ##### 9 0
Avskrivningar 187 196 -8 -4% 189 191
Summa 4 108 3 877 231 6% 4 077 4 158

RESULTAT 74 177 -103 85 -20

Utgående kapital 699 625 710 604
% av omsättningen 17% 15% 17% 15%
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Driftskostnaderna har ökat med 157 mnkr eller 20 procent. Detta förklaras främst 
av att verksamheten nu tar fart efter pandemin. Det är ökade resekostnaderna och 
konsultkostnader som är en effekt av att pandemin avklingat. Den högre 
kostnadsnivån på grund av inflationen har också lett till att driftskostnaderna ökar. 
Särskilt tydligt är det att kostnader för el och drivmedel ökat.       

2. Prognosen 2023 
Prognosen för 2023 visar ett litet underskott på -13 mnkr och ett utgående kapital 
på 686 mnkr, vilket motsvarar 16 procent av omsättningen. Prognosen för 2023 är 
mycket osäker då det är stora förändringar i de ekonomiska förutsättningarna. 
Inflationen i Sverige ligger på cirka 10 procent och hur det påverkar SLU:s 
kostnader och intäkter är ganska komplex materia att hantera. Det är osäkert om vi 
nu går in i ett skifte med en höginflationsekonomi liknande den vi hade under 90-
talet. Köpkraften kommer att minska för privatpersoner, vilket kommer att påverka 
verksamheter som är beroende av privat konsumtion.  Bedömningen är att SLU 
påverkas endast i liten omfattning av den svaga köpkraften, då SLU får sina 
intäkter till allra största del från statsbudgeten. 

Pris-och löneomräkningen görs för 2023 utifrån utfall 2021, dvs med ett års 
eftersläpning. Lönerna kompenseras vanligtvis utifrån föregående års 
inflationsnivå, även här är det ett års eftersläpning, vilket påverkar SLUs ekonomi 
positivt 2023. Därtill finns en stor mängd sparade medel i form av oförbrukade 
bidrag och ej inbetalda kontrakt, vilket sammantaget gör att prognosen landar på i 
stort sett noll eller -13 mnkr. 

Inflationen kommer alltså att påverka SLU:s ekonomi i många avseenden. I 
flerårsprognosen har vi försökt fånga de delar av ekonomi som berörs mest. 
Energikostnaderna är en stor del i inflationen som kommer att påverka lokaler och 
SLU:s infrastrukturer i stor omfattning. Lönerna kommer troligtvis att behöva 
anpassas på lite längre sikt till det nya läget. Räntorna kommer att påverka bland 
annat lokalkostnaderna.  

Sammantaget kommer det innebära att sparade forskningsmedel kommer att 
minska, då kostnaderna ökar med inflationen. Hur inflödet av nya forskningsmedel 
kommer att öka är en politisk fråga och är beroende på vilken strategi regering 
väljer. Nästan 90 procent av SLU:s intäkter är statsfinansierade; statsanslagen och 
en stor del av bidragen samt avgiftsintäkterna kommer från statsbudgeten.   

Den nya regeringens politik har medfört att viss statlig verksamhet för mindre 
medel. I detta sammanhang är det främst Naturvårdsverket och Hav- och 
vattenmyndigheten som fått besparingar i statsanslaget. SLU påverkas indirekt då 
dessa myndigheter sannolikt kommer att minska uppdragen till SLU. 

2.1 Kostnadsutvecklingen 

Kriget i Ukraina har inte bara lett till ökande energikostnader utan även andra 
driftskostnader har ökat. Sverige har inte haft en så här stor inflationsökning närtid 
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se diagram 3. Hur det nya kostnadsläget kommer att påverka ekonomin är svårt att 
bedöma, men 2023 kommer att bli ett tungt år. Inflationen är i december 10,2 
procent och pris- och löneomräkningen som SLU får på statsanslaget är endast 0,96 
procent. Därtill ska nämnas att övriga statliga verksamheter har en liknande 
situation. 

2.2 Finansiella läget 

SLU har ungefär lika mycket i behållning i kassan som upptagna lån, (diagram). 

Diagram 1: Räntebärande lån jämfört med behållning hos RGK 2004 - 2022 

 
Som framgår av diagrammet har SLU i början av 2000 talet haft större kassa än 
lån. Det är inte förrän 2019 som lånen var större än behållningen i kassan, men 
under den perioden var det nollränta. 2022 har de finansiella kostnaderna och 
intäkterna ökat, vilket beror på att Riksgäldens ränta ökat från att vara noll i början 
av 2022 till att vara 2,5 procent i december 2022. Den 9 februari 2023 höjdes 
styrräntan med 0,5 procent, från 2,5 till 3 procent vilket sannolikt kommer leda till 
höjd ränta från Riksgälden i närtid.  

Diagram 2: Ränteutveckling RGK december 2004 - 2022 

 

Räntesatsen från riksgälden är samma för inlåning som utlåning. Därför får 
ränteförändringarna en relativt liten betydelse för SLU som helhet då behållning 
och lån ligger på samma nivå.  
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Ränteintäkterna beror främst på att SLU har oförbrukade bidrag på 1 263 mnkr och 
utgående kapital på 669 mnkr. Dessa genererar en likviditet för vilken SLU erhåller 
ränta. 

2.3 Pris och löneomräkning 

Prisomräkning av anslag genomförs årligen som en tidig del i regeringens 
budgetarbete. I princip finns beräkningar gjorda som landar på cirka 3 procent för 
2024, men definitiv procentsats kommer att presenteras av departementet först till 
sommaren. Utgångspunkten är prisförändringar för löner, lokaler och övriga 
kostnader. Omräkningstalen för lokalkostnader, lönekostnader och övriga 
förvaltningskostnader används med utgångspunkt i kostnadsdelarnas andel av 
utfallet i statsredovisningen. 

För lokalkostnaderna görs den årliga prisomräkningen baserad på två 
komponenter, dels prisutvecklingen för kostnader i löpande hyresavtal, dels 
marknadsprisutvecklingen i aktuell region. Särskilda beräkningsförutsättningar 
gäller dock för SLU, Kriminalvården m fl. För dessa myndigheter räknas 
lokalkostnaderna upp med 70 procent av KPI oktober till oktober 2021 avseende 
budgetår 2023. SLU har nog förlorat en hel del i jämförelse med andra 
myndigheter i uppräkning då marknadsprisutvecklingen antagligen varit större, 
framförallt i storstäderna. 

Lönekostnaderna räknas upp utifrån arbetskostnadsindex med genomsnitt utifrån 
de fem senaste åren. Då lönerna inte ännu ökat på grund av inflationen kommer 
denna del av prisomräkningen att öka relativt lite även i uppräkningen 2024. Därtill 
har regering ett krav på effektivisering för myndigheter och minskar uppräkningen 
med någon procent. 

Förvaltningskostnaderna räknas upp med KPI oktober mot oktober 2021 för 
2023. Denna eftersläpning på förvaltningskostnaderna blir ett problem för SLU när 
inflationsökningen är så kraftig som den nu är. 

Diagram 3 Inflationsutveckling 2004 – 2022 december (KPI) 

 

https://www.arbetsgivarverket.se/avtal--skrifter/rapporter/loneomrakningen-i-det-statliga-ramanslagssystemet/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2018/oversyn-av-omrakningsmetoden-for-ovriga-forvaltningskostnader-i-pris--och-loneomrakningen-plo/
https://www.esv.se/publicerat/publikationer/2018/oversyn-av-omrakningsmetoden-for-ovriga-forvaltningskostnader-i-pris--och-loneomrakningen-plo/
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2.4 Svenska kronans utveckling  

Den svenska kronan har försvagats under hösten. Detta får viss påverkan på SLU 
och enligt beräkningar som gjordes i september handlar det om cirka 10 mnkr i 
ökade kostnader. 

2.5 Stark externfinansiering 

SLU har stora reserver i form av kapital på 699 mnkr, oförbrukade bidrag på 1 405 
mnkr och ej inbetalda kontraktsmedel på 2 657 mnkr, se graf nedan. Dessa sparade 
medel återfinns främst inom forskningen och kommer att leda till intäkter 
kommande år. Forskningsfinansieringen ser fortsatt stark ut då SLU:s 
bidragsinbetalningar fortsätter att öka, se diagram 4.   

Diagram 4: Forskningsmedel 2018 -2022 och inbetalade forskningsbidrag 
2015 - 2022 
    

Forskningsmedel och likviditet  inbetalade bidrag 

De statliga finansiärerna har fått god tilldelning i forskningspropositionen, vilket 
SLU har fått del av.  I diagrammen ovan kan vi se att såväl sparade 
forskningsmedel som inbetalade bidrag har ökat 2021 och 2022. 

I budgetpropositionen för 2022 har SLU fått medel för att utöka veterinär- och 
djursjukskötarutbildningarna. Det ska göras genom en succesiv uppbyggnad under 
åren 2022 till 2027 då nivån slutar på 71 mnkr.  

Effekter som påverkar resultatet i prognosen för 2023 positivt: 

• Statsanslaget ökar då regeringen gör en satsning på utbyggnad av veterinär- 
och djursjukskötarutbildningarna. 

• Fortsatt stark externfinansiering särskilt via forskningspropositionen till statliga 
finansiärer. 

• SLU har sparade medel i form av oförbrukade bidrag, ej inbetalda 
kontraktsmedel och balanserat kapital på drygt 4 miljarder kronor som kommer 
tas i anspråk och bli intäkter. 
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• SLU har ett balanserat utgående kapital på 699 mnkr 
• Personalvolymen förväntas öka, vilket i sin tur leder till ökade bidragsintäkter 

på cirka 70 mnkr, då flera av dessa medarbetare sannolikt kommer erhålla viss 
externfinansiering.  

Effekter som påverkar resultatet i prognosen för 2023 negativt: 

• Inflationen ligger på 10,2 procent i december och PLO ligger på 0,96 för 2023. 
• Vissa finansiärer har fått mindre statsanslag i och med den nya politiken.  

( främst Hav- och vattenmyndigheten, SMHI och Naturvårdsverket) 
• UDS har stort balanserat underskott på -136 mnkr  
• UDS och fastighetsförvaltningens stora balanserade underskott behöver 

finansieras på något sätt. Detta kommer att bromsa den övriga verksamheten då 
underskottet behöver täckas, se bilaga 3. 

• Ökade energikostnader på el och drivmedel, vilket främst påverkar 
infrastruktur-anläggningar och lokaler.  

 

Flerårsprognosen bygger vidare på följande antaganden: 

I flerårsprognosen har vi räknat med ett statsanslag på 2 155 mnkr och att SLU 
transfererar 63 mnkr till andra myndigheter, vilket ger ett netto på 2 092 mnkr för 
2023 

Statsanslaget ökade under 2021 med 153 mnkr, varav 91 mnkr var en 
engångssatsning. Under 2022 minskar statsanslaget med 47 mnkr jämfört med 
tidigare år då engångssatsningarna från 2021 avklingar.  

Under kommande år har vi räknat lågt med att statsanslaget ökar med pris- och 
löneomräkning på 3 procent årligen 2024 till 2027. I flerårsprognosen har vi räknat 
med att forskningspropositionen 2024 kommer att leda till förstärkning av SLU:s 
statsanslag med 30 respektive 2025 och 15 mnkr 2026. Därtill har vi räknat med att 
statsanslaget ökar med 15 mnkr årligen under 2023-2026, då vi antar att regeringen 
kommer att lägga några övriga satsningar på SLU.  

Avgiftsintäkterna för 2023 bedöms öka med 2,6 procent jämfört med 2022. Vi 
räknar med en låg ökning av avgiftsintäkterna då uppdragen inom 
miljöövervakning sannolikt kommer minska på grund av det ekonomiska läget. 

Bidragsintäkterna bedöms öka 2023 med 155 mnkr eller 13,1 procent. SLU har 
stora balanserade forskningsmedel som kommer att tas i anspråk. Det högre 
inflationsläget kommer att leda till att sparade forskningsmedel används i högre 
utsträckning. Därför bedömer vi att sparade forskningsmedel kommer att minska 
2023 och framåt. Det finns en stor ambition att öka personalvolymen enligt SLU:s 
budget där verksamheten planerar för en ökning på 6 procent. 
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SLU har haft stark tillväxt i form av forskningsmedel och det har varit svårt att 
snabbt hitta personal för att bemanna forskningsprojekteten. Detta läge kvarstår, 
men bedömningen är ändå att personalvolymen vid SLU kommer att växa även om 
vi i dagsläget inte har någon personalökning att tala om. Det är förstås en osäkerhet 
i om SLU lyckas rekrytera personal i den omfattning som behövs. Ökad 
personalvolym kommer sedan att leda till ökade bidragsintäkter. Det osäkra 
ekonomiska läget påverkar anställningarna negativt då chefer blir mer försiktiga. 

Sammantaget är alltså bedömningen att SLU kommer få ökade bidragsintäkter de 
närmaste åren. I flerårsprognosen för åren 2023 till 2027 och framåt har därför 
bidragsintäkterna ökats med i genomsnitt 8,1 procent, vilket har sin förklaring i att 
det finns mycket medel att söka inom SLU:s verksamhetsområden och att SLU har 
stora reserver i form av oförbrukade bidrag samt ej inbetalade kontraktsmedel. 

För finansiella intäkter är bedömningen att räntan kommer att öka från idag 2,5 
procent till 3 procent under 2023 och även ligga på 3 procent under åren framåt. 
SLU har samma intäkts- som kostnadsränta från Riksgäldskontoret (RGK). 
Intäktsräntan får SLU utifrån behållningen i kassan och kostnadsräntan utifrån 
upptagna lån hos RGK. Kassan består till största del av inbetalade 
forskningsmedel, dvs oförbrukade bidrag. Ränteantagandet får ganska liten effekt 
för SLU, då vi har ungefär lika mycket kostnadsränta som intäktsränta. Vi har 
räknat med att SLU får en ränteintäkt på 39 mnkr och en räntekostnad på -53 mnkr 
för 2023, se bilaga 1 

Personalkostnaderna bedöms öka med 6,1 procent i prognosen för 2023, varav 
löneökningar utgör cirka 3 procent. Det finns en rörlighet på arbetsmarknaden i 
kombination av ökade krav på löneökningar på grund av hög inflation, vilket kan 
leda till ökande personalkostnader framförallt på sikt. Till en början vid 
nyrekrytering och senare kommer lönerörelsen förmodligen leda till högre 
ökningar än tidigare år. Personalvolymen har vi räknat med en ökning, men inte 
lika mycket som institutionerna uppskattat i budgetprocessen. Bedömningen är att 
personalvolymen ökar med 3 procent i prognosen för 2023. 
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Tabell 2. Helårsarbetare 2018-2022 (rullande 12 månader) per fakultet/motsv.  

 

Den organisatoriska fördelningen av personalvolymen framgår i tabellen ovan. 
Tidigare års ökning av personalvolymen har nu avstannat 2022.  

De senaste fem åren har personalvolymen ökat för fakulteterna med 7 procent. Det 
är LTV- och S-fakulteterna som ökat mest, procentuellt sett.  
I flerårsprognosen har vi räknat med att personalvolymen kommer att öka med i 
genomsnitt någon procent per år under prognosåren 2024-2027. 
Personalkostnaderna ökar med i genomsnitt 4,8 procent. Detta förklaras dels av att 
lönerna beräknas öka med drygt 3 procent och dels av att personalvolymen 
fortsätter att öka tack vare att SLU har stark ekonomi, dvs stora sparade medel.  

Lokalkostnaderna har beräknats utifrån hyresavtal och prognoser från 
Akademiska Hus AB för framtida hyra för lokaler. Det låga har ränteläget påverkat 
lokalkostnaderna positivt tidigare år, eftersom en stor del av SLU:s hyror är 
kopplade till räntenivån. Vi ser nu att inflation och ränteläge ökar, vilket kommer 
att påverka lokalkostnaderna. Lokalhyrorna är kopplade till KPI, vilket leder till en 
hög indexuppräkning för 2023. 

I flerårsprognosen har vi räknat med en ökning av lokalkostnaderna på 5 procent 
under 2023 och 4 procent under 2024-2027. Ombyggnad av Campus Alnarp 
planeras, men den kostnadsökningen kommer tidigast 2025 eller troligast 2027. Vi 
har inte tagit höjd för den ökningen i prognosen. 

Energikrisen påverkar lokalkostnaderna negativt. SLU håller på med 
energibesparande åtgärder och hur dessa kommer att påverka lokalkostnaderna är 
inte analyserat. Förmodligen kommer kostnaderna för el m.m. att överstiga 
effekten av energibesparing, men det återstår att se. 

En osäkerhet finns i att personalvolymen långsiktigt kommer att öka och som en 
följd av detta kommer lokalbehovet på sikt att öka. Hur stor del av 

Förändring
2018 2019 2020 2021 2022 2018-22

LTV 319 349 10% 371 6% 368 -1% 371 1% 16%
NJ 993 997 0% 1 001 0% 1 019 2% 1 018 0% 2%
S 534 562 5% 601 7% 614 2% 608 -1% 14%
VH 414 427 3% 439 3% 447 2% 439 -2% 6%
S:a fakulteter 2 260 2 335 3% 2 412 3% 2 448 2% 2 436 0% 8%
UDS 193 194 1% 194 0% 204 5% 205 0% 6%
Gem. verksamhetsstödet 426 425 0% 435 2% 426 -2% 427 0% 0%
Biblioteket 46 45 -3% 47 4% 47 0% 47 0% 1%
Fastighetsförvaltningen 13 21 67% 22 3% 21 -6% 20 -4% 56%
Lantbruksdriften 12 11 -7% 12 4% 11 -1% 11 -5% -9%
Fartygsenheten 4 4 4% 3 -19% 6 68% 6 3% 45%
Akademikonferens 11 13 25% 12 -9% 10 -18% 12 18% 10%
S:a stödverksamheter 704 714 1% 724 1% 724 0% 727 0% 3%

Gem.(bl a SLU Global) 28 26 -9% 26 1% 31 21% 29 -7% 4%

Totalt 2 992 3 075 3% 3 161 3% 3 203 1% 3 193 0% 7%
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personalvolymsökningen som ryms inom befintliga lokaler är i denna prognos inte 
analyserat. Regeringens satsning på nya  utbildningsplatser på veterinär-och 
djursjukskötarprogrammen kommer också att leda till ökade lokalkostnader. Även 
ett ändrat beteende efter pandemin med mer hemarbete kan leda till ett ändrat 
lokalbehov, men beräkningar kring detta ingår inte i prognosen framåt.  

Driftkostnaderna följer normalt personalutvecklingen och personalvolymen har 
ökat fram till och med 2021. Eftersom universitetet har stora reserver antar vi att 
anställningarna åter kommer att öka på sikt, vilket då gör att även driftskostnaderna 
ökar. Även den ökade inflationen, som i december 2022 låg på 10,2 procent, 
kommer att påverka driftskostnaderna. Kostnader för drivmedel och el har ökat och 
kommer att öka i och med energikrisen. Någon djupare analys har inte gjorts i detta 
pm. Den höga inflationstakten är i princip energikrisen.  

Under pandemin minskade kostnader för konferens, personalutbildning och resor. 
Dessa kostnader har åter ökat och vi uppskattar att dessa kostnader är på samma 
nivå 2023. 

I flerårsprognosen har vi räknat med att driftskostnaderna ökar med 10 procent 
2023 och därefter avtagande till att landa på 4 procent 2027. 

De finansiella kostnaderna, se finansiella intäkter ovan. 

Avskrivningarna förväntas ligga på samma nivå 2022 som 2021 då inga större 
investeringar är planerade. I flerårsprognosen har vi endast en svag ökning från 
2023 och framåt. Det är inte förrän 2025 som avskrivningarna kommer att öka då 
bland annat campusutvecklingen i Alnarp beräknas ta fart. Det är dock oklart hur 
mycket av campusutvecklingen som kommer att leda till SLU-investeringar. 

3. Personalanalys per anställningskategori 
Vid en jämförelse av den senaste tolvmånadersperioden med föregående 12 
månader framgår att antalet helårsarbetare minskat med -1 procent. De 
anställningskategorier som uppvisar stor ökning sedan föregående år är 
universitetslektorer och adjunkter. Minskningen av professorer förklaras av att 
vissa professurer ersätts med lektorat. Minskningen av meriteringsanställningar 
förklaras av att vissa övergår i lektorsanställningar.  Se tabell 3.  
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Tabell 3. Helårsarbetare 2018-2022 (rullande 12 månader) per befattningskategori 

 
 
Sammantaget kan vi se en ökad försiktighet i att anställa på grund av det osäkra 
ekonomiska läget. Även en ökad personalrörlighet efter pandemin kan vara 
bidragande till minskningen. 

4. Resultat per fakultet eller motsv. 
Fakulteterna har ett ackumulerat kapital mellan 8 och 14 procent av omsättningen. 
SLU redovisar ett utgående kapital på 699 mnkr och 404 mnkr av detta finns på 
fakulteter och institutioner, vilket motsvarar 58 procent.  

Sammantaget visar fakulteterna ett litet underskott på -12 mnkr. UDS redovisar 
underskott på -36 mnkr och ett utgående kapital på -136 mnkr. SLU centralt 
redovisar ett överskott på 105 mnkr, vilket till största delen består av ej utfördelade 
anslagsmedel samt överskott från försäljningen av andra delen av Ultuna 2:1 (30 
mnkr). SLU har medvetet valt att reservera centrala medel för att ha ett större 
strategiskt utrymme på grund av osäkerheter i framtida ekonomiska läge. 

      
Förändring

2018 2019 2020 2021 2022 2018-22
Professor 205 198 -3% 191 -3% 189 -1% 180 -5% -12%
Universitetslektor 119 123 3% 142 16% 163 14% 168 4% 41%
Meriteringsanställning 228 221 -3% 219 -1% 214 -2% 202 -5% -12%
Adjunkter 89 101 14% 109 8% 111 2% 119 7% 35%
Annan forskande/undervisande 652 661 1% 749 13% 766 2% 777 1% 19%
Doktorander 287 330 15% 343 4% 349 2% 346 -1% 21%
Administrativ personal 594 617 4% 589 -4% 584 -1% 589 1% -1%
Bibliotekspersonal 37 36 -2% 36 0% 35 -2% 35 -1% -5%
Teknisk personal 732 739 1% 735 -1% 739 0% 735 0% 0%
Arvodister 49 51 2% 49 -4% 53 8% 41 -23% -18%
Totalt 2 992 3 075 3% 3 161 3% 3 203 1% 3 193 0% 7%
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Tabell 4. Resultat, budget och kapital per fakultet (mnkr) 

 

5. Institutionerna 
Institutionerna redovisar ett sammanlagt resultat på -17 mnkr, se bilaga 4. Det är 
för närvarande två institutioner som har ett negativt kapital som är mindre än -3 
procent av omsättningen. Det är 19 institutioner som har ett kapital som överstiger 
10 procent av omsättningen.  

Totalt sett har institutionerna minskat personalvolymen med -19 helårsarbetare 
jämfört den tidigare tolvmånadersperioden, vilket motsvarar -1 procent.  

Fakulteterna centralt (inkl. fakulteternas intendenturorganisationer) redovisar ett 
sammanlagt resultat på 5 mnkr.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------
--   

Bilaga 1: Flerårsprognos 2018-2027 . 
Bilaga 2: Budgetuppföljning per fakultet/motsv. 
Bilaga 3: Bokslutskommentarer i sammandrag 
Bilaga 4: Resultat, kapital (tkr) och helårsarbetskrafter (HÅA) per institution 2022 

 

Resultat Helår Helår budget

2022 2021 2022 2022

LTV -12 -9 -27 82 14%

NJ -12 24 23 124 8%

S 5 15 -30 108 12%

VH 7 9 -9 90 12%

S:a fakulteter -12 39 -42 404 8%

UDS -35 -19 -25 -136 -53%

Gem. verksamhetsstödet 4 20 -4 30 5%

Biblioteket 0 -2 -1 3 4%

Fastighetsförv. 4 0 1 -16 -12%

Lantbruksdriften 6 -2 1 3 5%

Fartygsenheten 2 1 -2 8 10%

Akademikonferens 1 -2 -0 -3 -5%

S:a stödverksamheter -18 -3 -30 -111 -10%

SLU Gemensamt 105 141 44 407 110%

budgetjustering 8

SUMMA 74 177 -20 699 17%

Kapital



Flerårsprognos efter kv4 2022 Bilaga 1

Utfall Utfall Utfall Utfall utfall Prognos Enklare framskrivning

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Ingående balanserat kapital 555 499 431 449 625 699 686 724 769 839

Statsanslag 1 843 1 875 1 938 2 114 2 073 2 092 2 182 2 310 2 445 2 591

Avgiftsintäkter 710 746 750 807 908 932 956 980 1 005 1 020

Bidragsintäkter 951 1 043 1 097 1 130 1 185 1 340 1 460 1 574 1 672 1 772

Finansiella intäkter 8 5 1 3 16 39 41 39 38 36

Summa intäkter 3 512 3 670 3 786 4 053 4 182 4 403 4 639 4 904 5 159 5 419

Kostnader för personal 2 198 2 320 2 395 2 485 2 538 2 693 2 803 2 986 3 135 3 307

Kostnader för lokaler 407 396 391 399 412 432 449 467 486 506

Övriga driftskostnader 799 837 775 797 954 1 049 1 112 1 168 1 214 1 263

Finansiella kostnader 8 4 1 1 17 53 51 50 48 51

Avskrivningar 154 180 207 196 187 189 185 189 206 210

Summa kostnader 3 567 3 737 3 769 3 877 4 108 4 416 4 601 4 859 5 089 5 337

Resultat -54 -68 17 177 74 -13 38 45 70 82

Utgående balanserat kapital 501 431 449 625 699 686 724 769 839 921

UB i relation till omsättning 14% 12% 12% 15% 17% 16% 16% 16% 16% 17%

Oförbrukade bidrag/uppdrag 1 039 1 080 1 181 1 263 1 405 1 300 1 350 1 300 1 250 1 200

Antal helårsarbetare 2992 3075 3161 3203 3193 3289 3225 3338 3289 3422



Uppföljning per fakultet eller motsvarande kv 4 2022 (mnkr) Bilaga 2 (1/4)

LTV-fakulteten NJ-fakulteten S-fakulteten
Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget

2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022
Verksamhetens intäkter

   Statsanslag 343 335 340 101% 646 640 651 99% 375 379 354 106%

   Uppdragsintäkter 91 87 77 119% 334 328 316 106% 146 131 113 129%

   Bidragsintäkter 133 120 139 96% 504 486 534 94% 341 317 316 108%

   Övriga intäkter 18 14 13 137% 10 11 7 147% 7 5 3 199%

   Intern tilldelning 0 0 0% 0 0 0 1018% 3 3 3 105%

Summa intäkter 585 557 569 103% 1 494 1 465 1 507 99% 871 834 790 110%

Verksamhetens kostnader

   Kostnader för personal 301 292 309 97% 821 804 828 99% 485 476 475 102%

   Kostnader för lokaler 63 59 61 102% 123 117 126 98% 56 54 56 100%

   Övriga driftskostnader 156 137 148 106% 368 321 331 111% 209 176 177 118%

   Avskrivningar 8 8 7 121% 27 32 26 102% 20 18 18 113%

   Universitetsoverhead 69 70 71 97% 167 167 171 97% 97 96 94 103%

Summa kostnader 596 566 595 100% 1 507 1 441 1 484 102% 866 820 820 106%

Resultat -12 -9 -27 -12 24 23 5 15 -30

Utgående kapital 82 84 124 135 108 108
% av omsättningen 14% 15% 8% 9% 12% 13%

Oförbrukade bidrag 152 131 434 350 302 241



Uppföljning per fakultet eller motsvarande kv 4 2022 (mnkr) Bilaga 2 (2/4)

VH-fakulteten Universitetsdjursjukhuset Gemensamma verksamhetsstödet
Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget

2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022

Verksamhetens intäkter

   Statsanslag 476 463 471 101% 63 62 61 105% 16 28 10 163%

   Uppdragsintäkter 84 86 72 117% 173 192 196 88% 142 113 149 96%

   Bidragsintäkter 169 168 170 99% 0 3 0% 6 3 4 165%

   Övriga intäkter 41 37 35 119% 19 1 0% 41 39 41 100%

   Intern tilldelning 5 5 5 102% 1 0 0% 354 339 353 100%

Summa intäkter 776 758 752 103% 256 259 257 100% 559 522 556 100%

Verksamhetens kostnader

   Kostnader för personal 365 363 369 99% 155 149 152 102% 348 339 363 96%

   Kostnader för lokaler 120 118 119 101% 41 40 41 99% 42 40 41 101%

   Övriga driftskostnader 187 167 174 108% 65 60 59 109% 153 111 141 108%

   Avskrivningar 21 25 21 99% 9 8 9 98% 13 12 14 88%

   Universitetsoverhead 77 77 79 98% 22 21 21 103% 0 0 0%

Summa kostnader 769 750 761 101% 291 278 283 103% 555 502 560 99%

Resultat 7 9 -9 -35 -19 -25 4 20 -4

Utgående kapital 90 84 -136 -103 30 25
% av omsättningen 12% 11% -53% -40% 5% 5%

Oförbrukade bidrag 251 260 1 1 13 12



Uppföljning per fakultet eller motsvarande kv 4 2022 (mnkr) Bilaga 2 (3/4)

Biblioteket Fastighetsförvaltningen Lantbruksdriften
Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget

2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022

Verksamhetens intäkter

   Statsanslag 4 5 4 99%

   Uppdragsintäkter 1 1 1 108% 34 21 25 137% 9 7 4 224%

   Bidragsintäkter 0 0 0 384% 2 1 1 122% 7 6 5 125%

   Övriga intäkter 0 0 0 272% 90 89 88 102% 39 29 33 119%

   Intern tilldelning 73 66 72 101% 7 6 7

Summa intäkter 79 73 77 102% 132 118 121 109% 55 42 43 130%

Verksamhetens kostnader

   Kostnader för personal 36 34 36 99% 15 16 15 101% 9 9 8 103%

   Kostnader för lokaler 10 10 10 99% 2 2 1 166% 7 6 6 103%

   Övriga driftskostnader 33 30 32 103% 60 48 52 116% 28 22 21 133%

   Avskrivningar 0 0 0 100% 49 49 50 97% 4 4 5 87%

   Universitetsoverhead 0 0 0 0% 3 3 2 106% 1 1 1 105%

Summa kostnader 79 75 78 101% 128 118 120 106% 49 43 42 117%

Resultat 0 -2 -1 4 0 1 6 -2 1

Utgående kapital 3 3 -16 -20 3 -4
% av omsättningen 4% 4% -12% -17% 5% -9%

Oförbrukade bidrag 5 6 0 -1



Uppföljning per fakultet eller motsvarande kv 4 2022 (mnkr) Bilaga 2 (4/4)

Fartygsenheten Akademikonferens SLU Gemensamt
Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget Utfall Utfall Budget

2022 2021 2022 2022 2021 2022 2022 2021 2022

Verksamhetens intäkter

   Statsanslag 36 35 36 100% 0% 183 230 168 109%

   Uppdragsintäkter 0 0 0% 13 10 13 104% 13 4 2 642%

   Bidragsintäkter 0 0 0% 0 0 0% 37 40 27 138%

   Övriga intäkter 47 44 44 105% 57 23 50 112% 579 521 536 108%

   Intern tilldelning 0% 0 0 0 100% -444 -419 7 -6598%

Summa intäkter 82 79 80 103% 70 33 63 111% 368 375 741 50%

Verksamhetens kostnader

   Kostnader för personal 5 7 5 90% 9 8 9 107% 28 34 22 127%

   Kostnader för lokaler 3 2 2 169% 1 1 1 89% 569 559 553 103%

   Övriga driftskostnader 55 52 56 98% 58 24 52 111% 83 55 94 88%

   Avskrivningar 17 17 18 91% 0% 20 23 22 95%

   Universitetsoverhead 1 1 1 114% 1 1 1 105% -437 -437 5 -8535%

Summa kostnader 80 78 82 98% 69 34 63 110% 264 234 696 38%

Resultat 2 1 -2 1 -2 0 105 141 44

Utgående kapital 8 6 -3 -4 407 307
% av omsättningen 10% 8% -5% -12% 110% 82%

Oförbrukade bidrag 21 30



 

1.1 Bokslutskommentarer i sammandrag    Bilaga 3 
Institutioner och fakulteter lämnar en bokslutskommentar två gånger per år för att kommunicera det 
ekonomiska läget mellan institution och fakultet samt mellan fakultet och universitetsledning. Nedan 
är ett referat av inkomna kommentarer till bokslutet för helåret 2022. 

LTV-fakulteten redovisar ett resultat på -12 mnkr och ett utgående kapital på 82 mnkr, vilket 
motsvarar 14 procent av omsättningen. Kapitalet är positivt inom samtliga redovisningsområden.  

• Omsättningen 2022 uppgick till 585 mnkr, vilket är en ökning med 28 mnkr sedan 2021 och 
den högsta omsättning fakulteten någonsin har haft. Grundutbildningen står för 28 procent av 
omsättningen. 

• Fakultetens resultat är 15 mnkr högre än budget. Grundutbildningen redovisar ett överskott 
med 1 mnkr, budget var -9 mnkr. Forskning/forskarutbildning visar ett underskott om -13 
mnkr, vilket är drygt 4 mnkr över budget.  

• Det utgående kapitalet har minskat med 2,7 mnkr sedan 2021. Kapitalet minkar inte i samma 
omfattning som det negativa årsresultatet. Anledningarna är att underskott inom Grogrund 
täcks av kapital från centralt kostnadsställe, att planerade rekryteringar inte har kunnat 
tillsättas och att fakultetens strategiska satsningar 2022-2023 kom igång senare än beräknat. 

• Oförbrukade bidrag och kontraktsfordringar ökar vardera med över 23 mnkr, vilket är en följd 
av framgång med forskningsansökningar under året. 

• Forskningen externfinansieras med 48 procent. Utfallet i de stora utlysningarna från Formas 
och VR var positivt, Formas dock något sämre än 2021. 

• Antalet helårsarbetskrafter under 2022 är i princip oförändrat jämfört med 2021 och uppgick 
till 370 håa. Budgeten var 383 håa. Att rekryteringar inte skett i den omfattning som 
budgeterat är bekymmersamt, till stor del orsakat av långa handläggningstider på annan 
myndighet. 

• Grundutbildningen omfattade 1 492 hst 2022, medan uppdraget var 1 386 hst.  
• Fakulteten har producerat 11 doktorsexamina (2021: 11+ 2 lic). Antal antagna till 

forskarutbildningen var 17 st. (2021: 16 st.). 

NJ-fakulteten redovisar ett resultat på -12 mnkr och ett utgående kapital på 124 mnkr, vilket 
motsvarar 8 procent av omsättningen. Kapitalet är positivt inom samtliga redovisningsområden. 

• Fakultetens omsättning har ökat med 2 procent till nära 1 494 mnkr. Kostnaderna har ökat 
med 5 procent, främst orsakat av inflation och ökade rese- och konsultkostnader. 

• Resultatet avviker med 36 mnkr från budgeten som var +23 mnkr. Avvikelsen är ojämnt 
fördelad mellan institutionerna.  

• Institutionen för akvatiska resurser står för den enskilt största avvikelsen. Institutionens 
resultat är -18 mnkr och det utgående kapitalet är nu förbrukat. Problematiken kring 
finansieringen av DCF samt fiskodlingen i Älvkarleby har under året lett till ett underskott på 
7 mnkr i kombination med överbudgeterade intäkter och en väsentlig ökning av 
driftskostnader. Svårigheter med DCF och fiskodlingen i Älvkarleby var kända redan under 
året och eventuella lösningar diskuteras. Institutionen står inför en genomlysning av dess 
projekt- och ekonomihantering, vilket fakulteten har för avsikt att bevaka. 



• Coronapandemin har fortfarande haft inverkan på resultatet bl.a. genom att nyrekryteringar 
blivit försenade och vissa aktiviteter inte har kunnat genomföras. En del av institutionerna 
upplever att det är svårt att rekrytera personal med rätt kompetens. 

• Nästan alla institutioner håller sig inom det av styrelsen satta intervallet för kapital. 
• Det finns ett större kapital, 33 mnkr, på fakulteten centralt, varav 10 mnkr inom GU och 22 

mnkr inom Fo/Fu. I budgeten för 2023 har fakulteten valt att använda kapitalet för att helt 
eller delvis medfinansiera fakultetsgemensamma GU-kostnader. 

• Fakultetsnämnden (FN) har beslutat att fr.o.m. 2022 omföra institutionernas kapital som 
överstiger 5 procent inom forskning till fakulteten centralt. Vid årsbokslutet 2022 resulterade 
det i ca 9 mnkr kapitalindragning från institutionerna. Samtidigt har FN beslutat att 
medfinansiera doktorander i 6 mån. Beslutets resultatpåverkan kommer att slå igenom först 
2026 och de följande fyra åren. 

• I Formas senaste utlysning erhöll fakultetens institutioner totalt 118 mnkr (2021: 73 mnkr) 
fördelat på 15 projekt. I Vetenskapsrådets utlysning har fakultetens institutioner beviljats 26 
mnkr fördelat på 7 projekt. 

• Antalet helårsarbetskrafter är i princip oförändrat jämfört med 2021 och uppgår till 1 018 håa. 
Professorer, meriteringsanställningar och doktorander har minskat, medan lektorer och annan 
forskande och undervisande personal har ökat. Förändringen avseende lektorer beror i 
huvudsak på befordran av biträdande universitetslektorer. 

• Inom grundutbildning var uppdraget att producera 1 174 hst och utfallet blev 22 hst lägre. 
• Inom forskautbildningen var uppdraget att producera 30 examina och utfallet blev 32 st. 

S-fakulteten redovisar ett resultat på 5 mnkr och ett utgående kapital på 108 mnkr, vilket motsvarar 
12 procent av omsättningen. Kapitalet är positivt inom samtliga redovisningsområden. 

• Fakultetens omsättning har ökat med 4 procent till 871 mnkr. Orsakerna till ökning är att 
aktiviteterna i projekten har kommit igång efter pandemin. Ökningarna återfinns främst som 
uppdrags- och bidragsintäkter. 

• Kostnaderna har ökat med 50 mnkr till 867 mnkr, vara personalkostnader med 13 mnkr och 
driftskostnader med 33 mnkr. Övriga kostnader ligger ungefär som tidigare år med hänsyn 
tagit till prisökningar. Ökningen av personalkostnader beror främst på löneökningar. 
Ökningen av driftskostnader beror främst på att resor och aktiviteter som inte varit 
genomförda under pandemin har kommit igång under 2022. 

• Vid utgången av år 2021 uppgick fakultetens kapital till 108 mnkr. Som en följd av det 
positiva resultatet år 2022, och ungefär lika stor kapitalavgift från 2021, är kapitalet 
oförändrat på 108 mnkr eller 12 procent av omsättningen. 

• Sju av fakultetens 13 institutioner/motsv. inklusive de fakultetsgemensamma institutionerna, 
redovisar positiva resultat för år 2022 och sju av institutionerna har ett utgående kapital som 
överstiger 10 procent. Institutionen för skogens biomaterial och teknologi redovisar ett 
utgående kapital på -6,6 mnkr, eller -12 procent av omsättningen, vilket är lägre än 
budgetinstruktionen medger. 

• Den externa finansieringen har ökat, såväl oförbrukade bidrag som kontraktsfordringar har 
ökat det senaste året. Vid årets slut finns 241 mnkr i oförbrukade bidrag och 1 095 mnkr i 
kontraktsfordringar. 

• Antalet helårsarbetskrafter har minskat med 6 till 608 håa jämfört med föregående år. De 
personalkategorier som har minskat är professorer med 3 och annan forskande och 
undervisande personal med 7. Teknisk personal har ökat med 4. 



• Inom grundutbildningen fakulteten producerat 676 hst, vilket är en överprestation med 45 i 
förhållande till uppdraget med 631 hst. 

• Uppdraget inom forskarutbildningen motsvarade 19 examina och utfallet blev 18 examina. 

VH-fakulteten redovisar ett resultat på 7 mnkr och ett utgående kapital på 90 mnkr, vilket motsvarar 
12 procent av omsättningen. Kapitalet återfinns i huvudsak inom redovisningsområde forskning och 
forskarutbildning. 

• Jämfört med föregående år har både intäkter och kostnader ökat i omfattning. Intäkterna 
ligger 23 mnkr över budget och det är främst uppdragsintäkter och statsanslag som har ökat. 
Kostnaderna blev 8 mnkr högre än planerat och den största avvikelsen ligger på driftkost-
naderna. Personalkostnaderna blev lägre än planerat, men har ökat jämfört med föregående år. 

• Fakultetens kapital finns främst inom forskning. Strategiska satsningar på personal har 
påbörjats och för 2023 är bedömningen att forskningskapitalet kommer att minska. På 
fakultetsgemensam nivå finns forskningskapital på 13 mnkr. En stor del av detta är uppbundet 
i planerade och beslutade satsningar på anställningar.  

• Fyra av fakultetens sju institutioner har ett balanserat kapital överskridande 10 procent av 
omsättningen. Två institutioner har ett negativt kapital, varav den ena (NJV) ligger under -3 
procent av omsättningen. Eftersom NJV kommer upphöra och delas upp fr.o.m. 2023 kommer 
kapitalsituationen framöver att bli annorlunda.  

• Externfinansieringsgraden inom forskning är 47 procent. Fakulteten har de senaste åren 
lyckats väl med bidragsansökningarna från olika forskningsråd. Under året har dock 
beviljandegraden sjunkit något. Andelen medel som erhållits genom fundraising har dock 
stadigt ökat i omfattning. 

• Fakultetens oförbrukade externa medel uppgår till 593 mnkr, vilket är 13 mnkr lägre än 2021. 
En bidragande orsak är att många forskningsprojekt på flera institutioner just nu är i slutfasen 
och har därmed förbrukat sina medel. 

• Fakultetsledningen och flera medarbetare har varit sysselsatta med regeringsuppdraget att 
utöka veterinär- och djursjukskötarutbildningarna, samt med förarbetet till en integrering av 
UDS med VH-fakulteten. 

• Antalet helårsarbetare är 438, vilket i snitt är 9 håa färre än under år 2021. Det är främst 
meriteringsanställningar som minskat, medan antalet doktorander har ökat. 55 procent 
fakultetens professorer är äldre än 60 år, varför många verksamhetsmässiga ställnings-
taganden om återbesättning och ämnesinriktning måste fattas framöver. 

• Inom grundutbildning var uppdraget att producera 1 049 hst och utfallet blev 1 070 hst. 
• Inom forskautbildningen var uppdraget att producera 23 examina och utfallet blev 15 st. 

 

Universitetsdjursjukhuset (UDS) redovisar ett negativt resultat på -35 mnkr, och ett utgående 
kapital på -136 mnkr, vilket motsvarar -53 procent av omsättningen.  

• Jämfört med 2021 sjönk 2022 års djurvårdsintäkter med 18 mnkr (10 procent) till 173 mnkr. 
Minskningen beror inte på en svikande marknad utan på att UDS har minskat patientintaget 
p.g.a. brist på personal i delar av verksamheten, samt bristande erfarenhet i organisationen av 
att omfördela resurser inom verksamheten för att kunna ta in fler patienter. 

• Rektors beslut om att undersöka förutsättningar för en integration av UDS med VH-fakulteten 
(SLU.ua.2022.1.1.1-2569), samt uppdraget till UDS att dimensionera verksamheten efter 
utbildningens och forskningens behov (SLU.ua.2022.1.1.2-1979) har lett till att ca 50 



medarbetare har sagt upp sig under hösten, framför allt från smådjurskliniken. Det är främst 
klinikveterinärer och TA-personal som valt att lämna UDS. Under 2022 har endast ett fåtal av 
tjänsterna återbesatts. Effekten av detta kan inte ses förrän i början av 2023 pga. uppsägnings-
tider.  

• Inför 2023 görs en genomlysning av bemanningen och arbetsflöden så att återbesättning av 
tjänster kan hållas på en nivå som gör att klinikerna kan ha öppet enligt de krav som EAEVE 
har för att veterinärutbildningen ska vara ackrediterad. 

• Utbildning av studenter, både veterinärer och djursjukskötare har prioriterats framför 
intäktsgivande djursjukvård. Viss forskning vid institutionen för kliniska vetenskaper bedrivs 
delvis i universitetsdjursjukhuset, i huvudsak i samband med att patienter behandlas. 

• Antalet helårsarbetare är i princip oförändrat jämfört föregående år och uppgår till 205 
helårsarbetare. 

Det gemensamma verksamhetsstödet (VS) redovisar ett resultat på 4 mnkr och ett utgående kapital 
på 30 mnkr, vilket motsvarar 5 procent av omsättningen. Kapitalet är positivt inom samtliga 
redovisningsområden. 

• Årets överskott förklaras främst av att anslag till forskningsdatahantering och IT-
säkerhetsinsatser ej har tagits i bruk fullt ut, lägre personalkostnader till följd av vakanser, 
lägre kostnader för administrativa system, främst som en följd av resursbrist hos IT-
avdelningen samt positiva semesterkostnader (mer semester har tagits ut än tjänats in under 
året). 

• Resultatet är ett netto av överskott inom redovisningsområdena forskning och gemensamt 
samt underskott inom redovisningsområdena utbildning och foma. 

• Aktivitetsnivån har återhämtat sig efter pandemin. Kostnader för satsningar och projekt har 
ökat i kombination med att kostnadsposter som varit extraordinärt låga under pandemiåren är 
tillbaka på mer ordinarie nivåer. En ökad rörlighet på arbetsmarknaden har resulterat i 
vakanser med därpå följande överskott för delar av VS. Ytterligare en effekt av läget på 
arbetsmarknaden är ett rekordhögt konsultnyttjande inom IT-avdelningen. 

• Trots ett tillfredsställande bokslut för VS totalt behöver IT-avdelningens underskott i den 
tilldelningsfinansierade verksamheten uppmärksammas och hanteras. Av VS avdelningar 
redovisar IT-avdelningen ett negativt kapital på -11 mnkr inom redovisningsområde 
gemensamt, som en följd av fem år i rad med underskottsresultat. Ett centralt överskotts-
kapital på 10 mnkr balanserar upp IT-avdelningens negativa kapital. 

• Genomsnittligt antal helårsarbetskrafter (håa) för 2022 uppgår till 426, vilket är oförändrat 
jämfört med 2021. Viktigt att notera är att 9 håa har tillkommit i och med den organisatoriska 
flytten av Artdatabankens IT-verksamhet. Rensat för den förändringen har antalet håa inom 
VS minskat. 

Biblioteket redovisar ett nollresultat och ett utgående kapital på 3 mnkr, vilket motsvarar 4 procent av 
omsättningen.  

• Omsättningen har ökat jämfört med föregående år vilket förklaras dels av pris- och 
löneomräkning men även att budgetramen för biblioteket förstärktes inför 2022, på grund av 
att biblioteket numera står för majoriteten av SLU:s publiceringskostnader. 

• Det s.k. Bibsamkonsortiet kommer under 2023 ta fram en ny modell för kostnadsfördelning 
av de nationella läs- och publiceringsavtalen. Det preliminära utfallet av den kommer 
innebära en ökad kostnad för SLU med 1,8 mnkr fr.o.m. 2024. 



• Antalet helårsarbetare är i princip oförändrat jämfört med 2021 och uppgår till 47 håa.  

Fastighetsförvaltningen redovisar ett resultat på 4 mnkr och ett utgående kapital på -16 mnkr, vilket 
motsvarar -12 procent av omsättningen.  

• Omsättningen har ökat jämfört med föregående år och budget på grund av ökade elpriser. 
• Under halvåret har två försäljningar av fastigheter genomförts; Hallfreda hotell på Gotland 

och delar av Ultuna 2:1. 
• Avdelningens egen bedömning är att en balanserad ekonomi med positivt kapital kan uppnås 

om minst 10 år.  
• Antalet helårsarbetare uppgår till 20 håa vilket är en minskning med 1 håa jämfört med 

föregående år.  

Lantbruksdriften redovisar ett resultat på 6 mnkr och ett utgående kapital på 3 mnkr, vilket 
motsvarar 5 procent av omsättningen. Verksamheten finansieras genom växtodling, farmartjänster, 
interna upplåtelseavtal samt virkesförsäljning. 

• Intäkterna är betydligt högre jämfört med tidigare år (55 mnkr, 2021: 42 mnkr) vilket beror på 
högre spannmålspris pga. inflation och ett oroligare omvärldsläge under innevarande år. 
Därutöver uppstod en reavinst vid försäljningen av det ingående lagret (4 mnkr) som också 
bidrar till ökade intäkter. 

• Driftkostnaderna är högre än föregående år avseende bränsle, gödning och för ökade 
kostnader för vallskörd. Kostnaden för vallskörd vidarefaktureras och motsvaras av en ökning 
av intäkterna. Merkostnad för att använda HVO som drivmedel jämfört med diesel är 
beräknad till ca 1,2 mnkr. 

• Antalet helårsarbetare är 11 håa, vilket är i princip oförändrat jämfört med 2021. 

Fartygsenheten redovisar ett resultat på 2 mnkr och ett utgående kapital på 8 mnkr, vilket motsvarar 
10 procent av omsättningen. 

• Under 2022 så har fartyget genomfört alla planerade expeditionsdagar. 
• Enhetens kapital ger en högre säkerhet för R/V Sveas verksamhet med tanke på de nya 

omständigheterna gällande inflation, minskning av anslag till miljöövervakning hos våra 
kunder, energipriser och höga räntenivåer. 

• Under året har HVO-priset ökat och därför körs R/V Svea numera enbart på miljödiesel, som 
är väsentligt billigare. När kostnaden för HVO ökade debiterade fartygsenheten kunderna 
med ett fast pris på 14 kr per liter. Dieselpriserna har inte påverkat resultatet, men enheten har 
haft ökade kostnader för slitage och underhåll då diesel kräver mer underhåll än HVO.  

• Antalet helårsarbetare är 6 håa, vilket är i princip oförändrat jämfört med 2021. 

Akademikonferens redovisar ett resultat på 0,5 mnkr och ett utgående kapital på -3 mnkr, vilket 
motsvarar -5 procent av omsättningen. Akademikonferens är en gemensam enhet för SLU, Uppsala 
universitet och Karolinska institutet. Dessutom har Stockholms universitet fr.o.m. 2022 anslutit sig 
som partner till Akademikonferens. 

• Ett större antal konferenser har kunnat genomföras fysiskt samtidigt som antalet genomförda 
digitala konferenser har ökat under sista året. 

• Anslutningen av Stockholms universitet har också bidragit till det positiva resultatet 
minskningen av det negativa kapitalet. 

• Antalet helårsarbetare uppgår till 12, vilket är en ökning med två jämfört med föregående år. 



För SLU Gemensamt redovisas ett resultat på 141 mnkr och ett utgående kapital på 407 mnkr, vilket 
motsvarar 110 procent av omsättningen. 

• Stora delar av universitetets resultat och kapital är för närvarande intecknade i uppdrag från 
regeringen och tidigare beslutade strategiska avsättningar, vilka ingår i SLU Gemensamt. 

• I resultatet för 2022 märks plusposter som 24 mnkr för den sedan länge beslutade andra delen 
av markaffären Ultuna 2:1, regeringssatsningarna på en utökning av veterinär- och 
djursjukskötarprogrammen 27 mnkr och utbyggnad av skogsskadecentrum 15 mnkr samt 
tilldelningen från forskningspropositionen på 24 mnkr.  

• Lönekostnadspålägget tas ut som en procentsats på lön från alla anställda och beräknas utifrån 
en prognos från Statens pensionsverk. Pensionskostnaderna har blivit lägre än vad den 
prognosen förutspått och det har bidragit till att ett överskott genererats centralt på 65 mnkr. 
Inför 2023 har därför procentsatsen sänkts med en procentenhet. 

• Det utgående kapitalet består också av bl a 30 mnkr i hyresfonden, 66 mnkr i rektors medel 
och 100 mnkr i ännu ej ianspråktagna medel från regeringen (forskningsinfrastruktur och 
2021 års forskningspropositionstilldelning).  

Tabell 4. Resultat och kapital SLU Gemensamt 

 

 

 
 

IB 2022 Resultat 2022 UB 2022
Rektors medel 63 2 66
Utökning vet och dss -1 27 26
Grogrund, kap.avgift, Nordgen 20 -14 5
Fo-infrastr., Skogsskadec., Fo-prop 102 40 142
Strategiska IT-satsningar 29 -5 24
Hyresfonden 35 -5 30
Undervisningslokaler 0 3 3
Friställda lokaler -0 -5 -5
Lokalhyror, rörlig ränta -0 7 7
Lokalhyror, passersystem -9 1 -8
Lokalhyror, byggprj/utredn. -4 1 -4
Övergripande satsningar 29 4 33
Utbildningsnämnden 11 -3 8
Studieavgifter -4 0 -4
Semester- och löneskuld -3 -1 -5
Univ. påslag, fak., bibl. 16 -4 12
Lönekostnadspålägg 34 32 65
Studentbostäder -17 -2 -19
Ultuna 2:1/Lövsta 0 24 24
Övrigt gemensamt 3 1 4
S:a SLU Gemensamt 302 101 403



Resultat, kapital (tkr) och helårsarbetskrafter (HÅA) per institution helår 2022 Bilaga 4

UB Oförbrukade Antal HÅA

Fak Institution Resultat Omsättning Kapital Kap % bidrag 2022 12 mån. antal %

VH SCAW NATIONELLT CENTRUM FÖR DJURVÄLFÄRD 1 624 6 862 2 071 30% -117 4 -1 -23%

S SKOGSEKONOMI 694 21 970 6 339 29% 2 598 13 -0 -3%

S SKOGENS EKOLOGI OCH SKÖTSEL 2 454 104 323 20 807 20% 82 794 69 -0 -1%

S/NJ SKOGLIG MYKOLOGI OCH VÄXTPATOLOGI 2 010 79 191 15 525 20% 13 926 57 -2 -3%

VH ANATOMI, FYSIOLOGI OCH BIOKEMI 1 974 78 774 14 502 18% 18 297 39 1 3%

S VILT, FISK OCH MILJÖ 995 91 817 16 432 18% 54 983 60 2 4%

LTV LANDSKAPSARKITEKTUR, PLANERING OCH FÖRVALTNING 3 281 105 265 16 453 16% 16 240 66 -1 -1%

S SKOGLIG RESURSHUSHÅLLNING 7 703 160 927 23 395 15% 28 695 127 1 1%

VH HUSDJURENS MILJÖ OCH HÄLSA -99 75 027 10 851 14% 32 541 52 1 1%

VH HUSDJURSGENETIK 1 314 74 467 10 335 14% 18 105 50 -2 -5%

S SYDSVENSK SKOGSVETENSKAP -1 184 66 697 9 029 14% 57 051 53 8 19%

VH KLINISKA VETENSKAPER 2 418 180 526 24 117 13% 57 270 102 -4 -4%

LTV BIOSYSTEM OCH TEKNOLOGI -2 606 72 848 9 551 13% 14 358 47 -1 -1%

NJ VATTEN OCH MILJÖ 2 251 163 740 18 642 11% 65 009 114 2 2%

S SKOGLIG GENETIK O VÄXTFYSIOLOGI 1 203 115 070 12 823 11% -12 124 77 -8 -9%

NJ/LTV STAD OCH LAND -1 282 180 436 18 937 10% 99 289 130 1 1%

NJ/S MARK OCH MILJÖ 112 155 236 16 237 10% 74 551 104 4 4%

LTV VÄXTFÖRÄDLING -1 293 112 325 11 622 10% 50 817 72 7 10%

LTV VÄXTSKYDDSBIOLOGI 1 011 71 171 7 039 10% 43 329 45 -1 -1%

VH BIOMEDICIN OCH VETERINÄR FOLKHÄLSOVETENSKAP 23 98 161 9 249 9% 39 306 69 -1 -2%

NJ VÄXTPRODUKTIONSEKOLOGI -155 80 557 7 335 9% 31 228 45 -2 -5%

NJ ENERGI OCH TEKNIK -1 566 71 070 6 316 9% 60 118 58 2 3%

VH LÖVSTA LANTBRUKSFORSKNING VH 600 78 532 6 570 8% 3 789 28 -1 -5%

NJ EKONOMI -1 369 76 728 5 448 7% 42 906 58 2 4%

VH CENTRUM FÖR REPRODUKTIONSBIOLOGI -124 1 100 76 7% 123 0 -0 -8%

S ENHETEN FÖR SKOGLIG FÄLTFORSKNING 1 435 64 876 4 081 6% 4 109 48 -5 -9%

NJ INSTITUTIONEN FÖR MOLEKYLÄRA VETENSKAPER -3 812 100 760 5 924 6% 40 928 75 -4 -5%

NJ ARTDATABANKEN 1 135 141 423 8 311 6% 11 880 59 -10 -15%

NJ VÄXTBIOLOGI -2 268 82 678 4 092 5% 30 600 60 -8 -12%

S SKOGSMÄSTARSKOLAN -1 007 30 809 1 031 3% 7 316 17 0 0%

NJ/S EKOLOGI -1 593 182 922 5 338 3% 104 929 135 -8 -6%

LTV INSTITUTIONEN FÖR MÄNNISKA OCH SAMHÄLLE -3 615 48 768 39 0% 12 323 35 -0 -1%

NJ AKVATISKA RESURSER -18 279 261 704 -1 664 -1% -84 294 190 11 6%

VH HUSDJURENS UTFODRING OCH VÅRD -2 963 77 365 -785 -1% 45 957 47 1 2%

LTV ODLINGSENHETEN -2 144 28 087 -669 -2% 0 17 1 8%

LTV ENHETEN FÖR SAMVERKAN OCH UTVECKLING 1 149 24 315 -729 -3% 294 14 1 9%

VH/NJ NORRLÄNDSK JORDBRUKSVETENSKAP -4 643 47 226 -4 235 -9% 5 430 29 -2 -6%

S SKOGENS BIOMATERIAL OCH TEKNOLOGI (SBT) -769 55 380 -6 567 -12% 13 461 39 -4 -8%

Summa institutionerna -17 385 3 469 135 313 872 9% 1 088 015 2 303 -19 -1%

Fakulteterna centralt

LTV LTV GEMENSAMT -6 724 50 917 18 830 37% 8 303 21 0 2%

LTV LTV GEMENSAMT (inkl Movium partnersk. & Partnersk. Alnarp) -7 555 50 927 32 228 63% 9 158 21 0 2%

LTV LTV:s INSTITUTIONSADMINISTRATION 376 21 999 1 919 9% 0 24 2 7%

NJ NJ GEMENSAMT 16 486 37 162 33 289 90% 8 590 15 1 8%

NJ NJ:s INTENDENTURER -1 083 28 447 3 855 14% 567 17 1 5%

S S GEMENSAMT -7 166 45 144 879 2% 3 494 27 5 21%

VH VH GEMENSAMT 4 091 52 890 17 606 33% 28 589 18 -1 -3%

VH VH:s INTENDENTURER 0 20 531 0 0% 0 12 -0 -4%

Summa fakulteterna gemensamt 5 149 257 100 89 776 35% 50 399 134 7 6%

Universitetsgemensamma funktioner

BIBLIOTEKET 212 78 723 3 224 4% -97 47 0 0%

DJURSJUKHUSET -34 565 239 957 -135 459 -56% 1 402 196 1 1%

AMBULATORISKA KLINIKEN -396 16 072 -593 -4% 0 9 -0 -1%

GEMENSAMMA VERKSAMHETSSTÖDET 3 558 558 934 30 314 5% 13 370 427 -2 -1%

AKADEMIKONFERENS 515 69 898 -3 286 -5% 0 12 2 18%

FARTYGSENHETEN 1 893 82 273 8 019 10% 0 6 0 3%

FASTIGHETSFÖRVALTNINGEN  3 997 131 980 -16 409 -12% 5 337 20 -1 -4%

LANTBRUKSDRIFTEN 6 395 55 289 2 764 5% -474 11 -1 -5%

SLU GEMENSAMT (övriga direkt enheter under rektor) 104 675 368 253 406 722 110% 21 228 29 -2 -7%

Summa gemensamma funktioner 86 284 1 601 380 295 295 18% 40 766 756 -3 0%

Förändring HÅA
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